
                                         

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 2010 года №  29

Об определении количества торговых мест
на универсальных рынках, расположенных 
на территории Олонецкого национального 
муниципального района, по продаже 
сельскохозяйственной продукции

          В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2007г. № 271 – ФЗ «О розничных 
рынках  и  о  внесении  изменений   в  Трудовой  Кодекс  Российской  Федерации»  и  на 
основании  Порядка  определения  количества  торговых  мест  на  универсальном  рынке 
органом  местного  самоуправления  соответствующего  муниципального  района  и 
городского округа Республики Карелия,  на территории которого находится рынок,  для 
осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, 
ведущими  крестьянские  (фермерские)  хозяйства,  личные  подсобные  хозяйства  или 
занимающимися  садоводством,  огородничеством,  животноводством,  утверждённого 
приказом   Министерства  экономического  развития  Республики  Карелия  от  19  марта 
2010г.  №  82–А,  администрация  Олонецкого  национального  муниципального  района 
постановляет:

1. Определить количество  торговых мест на универсальных рынках, расположенных 
на  территории Олонецкого национального муниципального района,  для осуществления 
деятельности  по  продаже  сельскохозяйственной  продукции  гражданами,  ведущими 
крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися 
садоводством,  огородничеством,  животноводством в  активный  период  с  01  мая  по  31 
октября – в размере 15 (пятнадцать) процентов от общего количества торговых мест на 
рынке, в пассивный период с 01 ноября по 30 апреля - в размере 5 (пять) процентов от 
общего количества торговых мест на рынке.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Олония»  и  разместить  на 
официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого 
национального муниципального района          В.А. Ефремов


